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Protokół Nr 9 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 22.02.2012r. 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12:30 – 13:00 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza składu Komisji w spotkaniu uczestniczyła Sekretarz Gminy p. Renata Jesionowska 
– Zawieja. 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Stanisław Posieczek przywitał zebranych, po czym 
przypomniał tematykę spotkania, która obejmowała zaopiniowanie projektów uchwał  
w sprawie uchwalenia statutów sołectw: Jeleń, Adamowo, Frydrychowo i Sypniewo oraz 
sprawy różne.  
 
Do porządku obrad nikt z obecnych nie wniósł uwag ani propozycji zmian. 

 
Porządek przyjęto jednogłośnie 

 
W dalszej części Przewodniczący Komisji przekazał głos Sekretarz Gminy, która 
przedstawiła projekty uchwał i zakres wprowadzonych zmian, które spowodowały 
konieczność ich wywołania.  
 
Sekretarz Gminy przedstawiła ogólnie dokonane w Statutach sołectw zmiany, gdyż były one 
wspólne dla każdego z nich. Wspomniała również, że są to cztery ostatnie statuty sołeckie  
i z jednostek pomocniczych do uaktualnienia pozostanie jedynie statut Samorządu 
Mieszkańców, co nastąpi po przeprowadzeniu zebrania ogólnego mieszkańców miasta.  
Zmiany w statutach przedłożonych radnym dotyczą paragrafu 16 odnoszącego się do  wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej, gdzie zaproponowano wydłużenie terminu 
przeprowadzenia wyboru tych organów z trzech do sześciu miesięcy po wyborach 
samorządowych. Druga zmiana dokonana została w paragrafie 26 statutów i polegała na 
dostosowaniu przepisów do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie 
gospodarki finansowej jednostek. Wprowadzenie tych regulacji powoduje konieczność 
zamieszczenia w statucie sołectwa Sypniewo zapisu o utracie mocy obowiązującej uchwały 
Rady Miejskiej z 2005 roku, która wprowadza wszystkie statuty sołectw Gminy Więcbork. 
Mapy omawianych sołectw zostały opracowane już w 2010 roku i stanowią załącznik 
graficzny do statutów. 
Sekretarz Gminy podkreśliła również, że przedmiotowe zmiany były przedstawione 
mieszkańcom poszczególnych sołectw podczas zebrań sołeckich i na nich również poddane 
pod głosowanie. We wszystkich przypadkach opinia była pozytywna. 
 
 
Omawiane projekty nie wywołały dyskusji radnych, przystąpiono zatem do ich 
zaopiniowania. 
 
a) Statut sołectwa Jeleń. 
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Opinia jednomyślnie pozytywna 
 

b) Statut sołectwa Frydrychowo. 
 

Opinia jednomyślnie pozytywna 
 
 
c) Statut sołectwa Adamowo. 
 

Opinia jednomyślnie pozytywna 
 
 
d) Statut sołectwa Sypniewo. 
 

Opinia jednomyślnie pozytywna 
 
 
 
W sprawach różnych Sekretarz Gminy poinformowała radnych o zmianie, która 
obowiązywać będzie  w kolejnych wyborach samorządowych dotyczącej zwoływania 
pierwszej sesji Rady. Do tej pory osoba zwołującą był Przewodniczący Rady poprzedniej 
kadencji, teraz czynność ta należeć będzie do komisarza wyborczego. Poza tym w tym roku  
2012 konieczne będzie wywołanie uchwały określającej ilość okręgów wyborczych, która 
zależna będzie od ilości ludności. 
 
Radny Kazimierz Wilczyński natomiast zgłosił wniosek formalny dotyczący opracowania,  
w Statucie Gminy Więcbork zmiany związanej z wyborem wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Więcborku. Proponował, by w tym zakresie wprowadzić pewien zakres swobody  
i zapis traktujący o wyborze dwóch wiceprzewodniczących zastąpić zapisem dopuszczającym 
wybór jednego lub dwóch wiceprzewodniczących Rady.  
 
W trakcie dyskusji nad wnioskiem Komisja uznała, że optymalnym terminem wprowadzenia 
tego tematu pod dyskusję Rady, wskazał miesiąc czerwiec 2014 roku. 
 

 
Z wnioskiem głosowało - 4 radnych 
Wstrzymał się od głosu - 1 radny 

 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Komisji Statutowej 
 
                                                                               /-/    Stanisław Posieczek 
 


